[image: marca-v2 (1)][image: ]

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS
REQUERIMENTO Nº_______/2023

Requer o envio de Moção de Pesar aos familiares do Senhor JURACI DE OLIVEIRA BASTOS, pelo seu falecimento.
 O Deputado que o presente subscreve vem nos devidos termos regimentais, solicitar a Vossa Excelência, o envio de MOÇÃO DE PESAR, aos familiares de Juraci de Oliveira Bastos, que faça chegar o referido voto à família do falecido, em nome da viúva Sra. Marlene Ferreira Gândara Bastos, e de seu filho Bruno Gândara Bastos, no seguinte endereço: Rua Primo de Souza nº S/N, CEP 77325. 000, Aurora do Tocantins - TO.
[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA:
Foi com grande pesar que recebi a notícia do falecimento do amigo, o ex-vereador, Juraci de Oliveira Bastos (Perna) ocorrido no final da tarde desta segunda-feira, dia 27, em Aurora do Tocantins, deixando esposa a Sra. Marlene Ferreira Gândara Bastos, e de seu filho Bruno Gândara Bastos.
Um homem íntegro e humano, Juraci foi um político exemplar e ex-vereador no município de Aurora do Tocantins, por cinco mandatos, que sempre lutou por grandes causas, especialmente na área social.
Sempre disposto a ajudar as pessoas Juraci, contribuiu muito para o desenvolvimento da cidade de Aurora do Tocantins e de sua comunidade. Sem dúvida ele deixará um grande legado de luta, história e dedicação ao seu município.
É difícil aceitarmos a morte, mas temos como lenitivo o saber de que Deus, em sua infinita bondade, concedeu-nos seu único filho Jesus Cristo como sacrifício, para que tenhamos esperança na vida eterna.
Aos familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Casa de Leis não poderia deixar de demonstrar os mais sinceros sentimentos de pesar. Certas pessoas, ao longo de sua existência, deixam um exemplo eterno, uma lição de vida, e, quando partem, pode-se dizer que cumpriram com plenitude a missão a que se dedicaram, pois suas realizações foram do tamanho dos seus sonhos.
Assim, manifestamos nossas sinceras condolências e rogamos a Deus que traga conforto aos corações enlutados.
Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2023.
[image: D:\assin..png]

Deputado Estadual Valdemar Junior - (63) 3212-5064/5062
Palácio Deputados Joao D’Abreu – Praça dos Girassóis -Palmas Tocantins - CEP.: 77.001-902
Email: deputadovaldemarjunior@gmail.com

image1.png
Dol
V%AR NIOR

Deputado Estadual

image2.png

image3.png